
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Lunes 10 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 33789

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
21

14
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO

21143 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Industria, Comercio y Turismo. Objeto: Prestación de los
servicios  de apoyo necesarios  para la  preparación,  organización y
ejecución de las reuniones, competencia del MINCOTUR, durante la
Presidencia Española del Consejo de la Unión Europea, en el segundo
semestre del 2023. Expediente: J23.014.01.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Industria,  Comercio y

Turismo.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800214E.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana 160, planta 3ª.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: jcontratacion@mincotur.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3pIMLlhQpweiEJrVRqloyA%3D%3
D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:
2.1) Código NUTS principal: ES300.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES523.
2.4) Código NUTS Lote 3: ES243.
2.5) Código NUTS Lote 4: ES523.
2.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
2.7) Código NUTS Lote 6: ES532.
2.8) Código NUTS Lote 7: ES521.

3. Descripción de la licitación:
3.1) Descripción genérica: Prestación de los servicios de apoyo necesarios para

la preparación, organización y ejecución de las reuniones, competencia del
MINCOTUR,  durante  la  Presidencia  Española  del  Consejo  de  la  Unión
Europea,  en  el  segundo  semestre  del  2023  (CPV:  79952000).

3.2)  Lote  1:  Reunión  informal  del  Grupo de Alto  nivel  de  Competitividad y
Crecimiento  (HLG):  3  y  4  de  octubre  en  Madrid  (CPV:  79952000).

3.3) Lote 2: Reunión de Consejeros del Grupo Competitividad y Crecimiento
(Attachés), 27, 28 y 29 de septiembre de Valencia (CPV: 79952000).

3.4) Lote 3: Comité Política Comercial  (CPC) Titulares informal:  21 y 22 de
septiembre en Zaragoza (CPV: 79952000).

3.5) Lote 4: Reunión de Ministros de la Unión por el Mediterráneo (UPM) y CAE-
Comercio: 19 y 20 de octubre en Valencia (CPV: 79952000).

3.6) Lote 5: Comité Política Comercial Servicios e Inversión (CPC S+I) 26 y 27
de octubre, en Madrid (CPV: 79952000).

3.7) Lote 6: Foro Europeo de Turismo, 30 y 31 de octubre, en Palma de Mallorca
(CPV: 79952000).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Lunes 10 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 33790

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
21

14
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

3.8)  Lote  7:  Foro  de  Inteligencia  Turística  y  Datos,  16  de  noviembre,  en
Benidorm  (CPV:  79952000).

4. Ofertas recibidas:

4.1) Lote 1:
4.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.

4.2) Lote 2:
4.2.1) Número de ofertas recibidas: 4.

4.3) Lote 3:
4.3.1) Número de ofertas recibidas: 4.

4.4) Lote 4:
4.4.1) Número de ofertas recibidas: 3.

4.5) Lote 5:
4.5.1) Número de ofertas recibidas: 5.

4.6) Lote 6:
4.6.1) Número de ofertas recibidas: 1.

5. Adjudicatarios:

5.1) Lote 1:
5.1.1) Nombre: Mediaproducción, S.L.U.
5.1.2) Número de identificación fiscal: B60188752.
5.1.7) País: España.

5.2) Lote 2:
5.2.1) Nombre: Mediaproducción, S.L.U.
5.2.2) Número de identificación fiscal: B60188752.
5.2.7) País: España.

5.3) Lote 3:
5.3.1) Nombre: TOWER BRIDGE S.L.
5.3.2) Número de identificación fiscal: B80029895.
5.3.7) País: España.
5.3.13) El adjudicatario es una PYME.

5.4) Lote 4:
5.4.1) Nombre: TOWER BRIDGE S.L.
5.4.2) Número de identificación fiscal: B80029895.
5.4.7) País: España.
5.4.13) El adjudicatario es una PYME.

5.5) Lote 5:
5.5.1) Nombre: Mediaproducción, S.L.U.
5.5.2) Número de identificación fiscal: B60188752.
5.5.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Lunes 10 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 33791

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
21

14
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.6) Lote 6:
5.6.1) Nombre: Mediaproducción, S.L.U.
5.6.2) Número de identificación fiscal: B60188752.
5.6.7) País: España.

6. Valor de las ofertas:

6.1) Lote 1:
6.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 47.209,68 euros.

6.2) Lote 2:
6.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 62.912,33 euros.

6.3) Lote 3:
6.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 45.750,09 euros.

6.4) Lote 4:
6.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 79.957,53 euros.

6.5) Lote 5:
6.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 65.202,48 euros.

6.6) Lote 6:
6.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 229.706,53 euros.

Madrid,  5  de julio  de 2023.-  Subdirectora General  de la  Oficialía  Mayor  y
Administración Financiera,  Teresa González Limón.

ID: A230026999-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-07-07T15:11:39+0200




